
Wrocław, dn. 19.02.2020r. 

 
dotyczy:  PN 08/20 - dostawa leków I 

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy PZP Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania: 

 

Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający w pkt 2  usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie  
z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia 
na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego 
środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej  
i zamówienie złożone jest z chwilą jego „potwierdzenia” faksem lub mailem.  
 

Odpowiedź nr 9: Zamawiajacy wyraża zgodę. Ewentualne, pilne zamówienia telefoniczne zostaną 
niezwłocznie potwierdzone faksem lub mailem.  
 
 
 
 
 

Pytanie nr  10 
Czy Zamawiający wykreśli pkt 3.2? Skoro termin dostawy liczony jest z dniach roboczych, to nigdy ostatni 
dzień terminu nie wypadnie w dniu wolnym od pracy (dni te nie są po prostu brane pod uwagę przy  
liczeniu terminu). Zapis może wobec tego  rodzić wątpliwości co do uzgodnionego terminu dostawy.  
 
Odpowiedź nr 10:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 

 

 

Pytanie nr  11 
Czy Zamawiający w pkt. 10  dopisze, że chodzi o odsetki ustawowe za opóźnienie? 
 
Odpowiedź nr 11: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
 
 
 
 

Pytanie nr  12 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu złożenia kserokopii dokumentów potwierdzających dopuszczenie 
do obrotu na rzecz oświadczenia o ich posiadaniu i przedłożeniu na każde wezwanie Zamawiającego?  
 
Odpowiedź nr 12:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 



Pytanie nr  13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu 24 insuliny w postaci wstrzykiwaczy SoloStar?  
Odpowiedź nr 13:  Zamawiający dopuszcza – pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
 
 
 
 

Pytanie nr  14 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu 33 leku w opakowaniu x 1 fiol., wraz  
z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań?   
Odpowiedź nr 14:  Zamawiający dopuszcza – pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
 
 
 

Pytanie nr  15 

Do pkt 5 istotnych warunków umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne  

z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania 

zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek  

12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie  

z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są 

pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do pkt 5 

istotnych warunków umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności 

mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić  

upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 

Odpowiedź nr 15:  Zamawiajacy wyraża zgodę na dopisanie do pkt. 5 istotnych warunków umowy 
następującej treści: “Zamawiający w wyjątkowych sytuacjach dopuszcza dostawy produktów z krótszym 
terminem ważności niż 12-miesięczny, pod warunkiem każdorazowego uzyskania zgody kierownika 
apteki lub osoby go zastępującej”.  
 
 

 

 

 

Pytanie nr  16 

Do pkt 20 istotnych warunków umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z treści pkt 20 

istotnych warunków umowy zobowiązania Wykonawcy do zagwarantowania realizacji zwiększonych 

zamówień w sytuacji przewidywanych braków produkcyjnych przedmiotu umowy, ponieważ 

Wykonawca uzależniony jest w takiej sytuacji od dostępności danego produktu na rynku? W zamian  

za to, prosimy o wprowadzenia postanowienia zgodnie, z którym Wykonawca, w opisywanej sytuacji, 

w miarę takich możliwości, będzie realizował zwiększone zamówienia wynikające z umowy  

zabezpieczające prawidłowe funkcjonowanie oddziałów szpitalnych. 

Odpowiedź nr 16:  Zamawiający oczekuje, aby w przypadku przewidywanych braków produkcyjnych 
przedmiotu umowy, Wykonawca w miarę możliwości realizował zwiększone zamówienia wynikające  
z umowy,  zabezpieczające prawidłowe funkcjonowanie oddziałów szpitalnych. 



Pytanie nr  17 

Do pkt 21 istotnych warunków umowy: Prosimy dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą  

z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie  

z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia 

towaru.”. 

Odpowiedź nr 17:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

 

 

Pytanie nr  18 

Czy zamawiający zrezygnuje z wymogu złożenia kserokopii dokumentów potwierdzających dopuszczenie 
do obrotu oferowanego produktu farmaceutycznego i zgodzi się na złożenie oświadczenia o posiadaniu 
takich dokumentów i złożeniu ich na każde wezwanie zamawiającego . 

Odpowiedź nr 18:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

Pytanie nr  19 
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia  
zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 15 ust. 2-3 projektu umowy 5 dniowego terminu na 
rozpatrzenie reklamacji.  

Odpowiedź nr 19: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

 

 

 

 

Pytanie nr  20 
Czy w pakiecie 7 Zamawiający wymaga opakowania wykonanego z polietylenu (LDPE), jako bezpiecznej  

i bardziej wygodnej alternatywy dla opakowania szklanego w warunkach pracy oddziału szpitalnego? 

Odpowiedź nr 20:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 
 

 

 



Pytanie nr  21 
Czy w pakiecie 8 oraz 9 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Paracetamol  

w opakowaniu typu fiolka? 

Odpowiedź nr 21: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
 

 

 

 

 

Pytanie nr  22 
Czy w pakiecie 9 Zamawiający wymaga aby Paracetamol 50 ml mógł być stosowany u noworodków  

urodzonych o czasie, niemowląt, małych dzieci i dzieci o masie ciała do 33 kg zgodnie z treścią ChPL? 

Odpowiedź nr 22:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 

 

 

 

Pytanie nr  23 
Czy w pakiecie 10 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego propofol  

w opakowaniu typu ampułka? 

Odpowiedź nr 23:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 
 
 
 
 

Pytanie nr  24 
Czy w pakiecie 10 Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego propofolum 20 ml  

w opakowaniu typu ampułka szklana? Stosowanie ampułek szklanych w codziennej praktyce zapobiega 

przedostawaniu się cząstek korka bitumicznego do samej emulsji w trakcie wkłócia w przeciwieństwie do 

opakowania typu fiolka. W tym konkretnym przypadku jest to o tyle istotne,  że emulsja ma biało mleczny 

kolor i cząstki korka mogą zostać niezauważone i podane pacjentowi dożylnie co stwarza ryzyko  

powstania zatoru. 

Odpowiedź nr 24:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 

 



Pytanie nr  25 
Czy w pakiecie 10 Zamawiający wymaga, aby w treści Charakterystyki Produktu Leczniczego Propofol 

znajdowały się dokładne zalecenia dotyczące podawania produktu w  czasie wprowadzania i podtrzyma-

nia znieczulenia ogólnego prowadzonego za pomocą systemu TCI (target control infusion) podczas  

podania leku z wykorzystaniem pomp infuzyjnych, co jest niezwykle istotne z punktu widzenia  

zachowania zasad bezpieczeństwa klinicznego pacjenta? 

Odpowiedź nr 25:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 

 

 

Pytanie nr  26 
Czy w pakiecie 81 Zamawiający wymaga opakowania wykonanego z polietylenu (LDPE), jako bezpiecznej 

i bardziej wygodnej alternatywy dla opakowania szklanego w warunkach pracy oddziału szpitalnego? 

Odpowiedź nr 26:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 

 

 

 

 

Pytanie nr  27 
Dotyczy pkt 11 ustęp 1 ppkt 1 istotnych warunków umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie 

jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy?  

W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od całości 

umowy jest wyraźnie zawyżona. 

Odpowiedź nr 27:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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